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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 24,217,508.31

Centro Estatal de Control de Confianza Certificado

Misión

Coadyuvar  a  elevar  los  niveles  de  confiabilidad  y  seguridad  en  los  procesos  de  evaluación,  al  personal  de 
seguridad  y  procuración  de  justicia  del  Estado  y  Municipios,  a  través  de  diferentes  pruebas  que  permitan 
detectar  aquellos  vicios  y/o  patologías  que  puedan  influir  en  el  desarrollo  laboral  y  personal  del  individuo  y 
darle  seguimiento  hasta  su  fin  último.

Visión

Ser  una  institución  confiable  con  los  conocimientos  técnicos  y  científicos  especializados,  que  forme 
grupos  multidisciplinarios  en  los  diferentes  modelos  de  evaluación,  para  establecer  un  sistema  de  control 
de  confianza  a  nivel  estatal  que  brinde  a  la  sociedad,  acciones  específicas  a  favor  de  la  seguridad,  la 
justicia  y  la  legalidad.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan Nacional de 
Desarrollo / Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007 - 2012 y 

Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
          Objetivos del Plan Nacional de Desarrollo
    Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Evaluar el nivel de confianza de los cuerpos policiacos.

520110G01
Generalizar la confianza de los habitantes en las instituciones públicas, 
particularmente en las de seguridad pública, procuración e impartición 
de justicia.

Abatir la corrupción y  recobrar la confianza  de la sociedad en las 
instituciones responsables de la seguridad pública.                                                                                                                                       

Servidores públicos y policías confiables del ejecutivo                         
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Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 16,186.25

Beneficiario

Otros MA

8,031.26 24,217.51 0.00 0.00 0.00

A M B

0.00

MB

0.00 0.0024,217.510.0024,217.51

Persona

Femenino 4,099.91 0.00 0.008,115.54 0.00 0.00 0.00 8,115.54 0.00 0.004,015.63 8,115.54

Masculino 3,509.22 0.00 0.007,524.85 0.00 0.00 0.00 7,524.85 0.00 0.004,015.63 7,524.85

Servidor públic

Femenino 3,378.87 0.00 0.003,378.87 0.00 0.00 0.00 3,378.87 0.00 0.000.00 3,378.87

Masculino 5,198.26 0.00 0.005,198.26 0.00 0.00 0.00 5,198.26 0.00 0.000.00 5,198.26

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

B 24,217,508.31 0.00 Orden, Seguridad y Justicia
A Policía 24,217,508.31 0.00

Presupuesto 
Total

24,217,508.31 0.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0024,217,508.310.0024,217,508.31
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Administrar los recursos humanos, financieros y materiales 8,577,121.27

Proyectos Institucionales

Coordinar la aplicación de exámenes de evaluación poligráfica 2,777,159.82

Coordinar y supervisar la aplicación de investigación socioeconómicas 2,732,994.18

Coordinar la aplicación a las evaluaciones psicológicas 2,521,102.21

Registro de Situación Patrimonial de los servidores públicos 1,833,955.32

Resguardo en bóveda restringida de los registros históricos de control y 
evaluación confidenciales.

1,719,843.50

Evaluar y certificar a policías y servidores públicos de las diversas 
corporaciones de seguridad del Estado.

1,608,183.36

Formulación e instrumentación de políticas y normas institucionales 1,291,607.37

Desarrollo tecnológico e información estratégica 1,155,541.28
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